
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 
ALTERAÇÃO DO EDITAL  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2018  
PROCESSO LICITATÓRIO 280/2018 

 
 
 
 
O Município de Frederico Westphalen comunica aos interessados em participar do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 147/2018, Processo Licitatório 280/2018, tendo como objeto a aquisição 
de equipamentos para implantação do CVT - Centro de Vocação Tecnológica de confecção de 
Frederico Westphalen/RS para fins de inclusão social e produtiva que atendam aos princípios do 
desenvolvimento humano, conforme Convênio nº 01.0037.00/2017/Ministério da Ciência, 
Tecnologia, Inovações e Comunicações, Plano de Trabalho e Termo de Referência, a seguinte 
alteração: 

Fica ALTERADO o edital, incluindo-se o item 9.1.5. Qualificação Técnica, vide edital.  

Considerando as alterações ora promovidas no Edital em epígrafe, altera-se a data de abertura 
da proposta, conforme segue: 

Abertura das Propostas: dia 26/11/2018 às 09h00 

 As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas.  
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br. 
 
Frederico Westphalen, 07 de novembro de 2018. 

 
 
 

Simone T. Duarti da Silva 
 Secretária Municipal da Fazenda 

 
 

 


